
T ill postanstalten i

Bihang N:o 4
till Poststyrelsens i Pinland cirkulär för april 

m ånad 1S91.

I.
Chefen för öfver styrelsen för posten oeli telegraferna i Kejsardömet har 

den 11 Januari 1891 under N:o 2 utfärdat nedanstående äfven i Finland be­
aktas i svärda cirkulär angaende försegling och inpdkettering af försändelser till 
utlandet.

„ i ill min kännedom har kommit att paketer, afsända från särskilda or­
ter inom det ryska Kejsardömet till utrikes ort, i följd af ohållbar emballe- 
ring och dålig försegling, ofta anlända till såväl gränseutvexlingsorterna som 
utländska postanstalter i skadadt skick.

För att förebygga dylikt för framtiden, åläggas post- samt post och te­
legrafanstalterna strängt vaka deröfver att försändelser, afsedda att befordras 
till utrikes ort, varda behörigen förseglade och insatta i varaktigt omslag, livar- 
vid hänsyn bör tagas så väl å afståndet till afsändningsorten som försändel­
sernas innehåll, i noga öfverensstämmelse med derom gällande stadganden.“

II.
Uti ryska post och telegraf-journalen N:o 2 för innevarande år finnes 

intaget under rubriken: Anvisningar och förklaringar11 nedanstående som
äfven gäller till efterrättelse i Finland:
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Art. 1. T följd deraf att ön Bornco från och med den 20 sistlidne Ja­
nuari anslutit sig till verldspostföreningen gäller för den emellan Ryssland 
och nämnda ö försiggående skriftliga korrespondensen samma vilkor och reg­
ler angående postbefordran som emellan Ryssland och öfriga föreningen till­
hörande länder.

III.
Till postanstaltemas kännedom bringas slutligen Chefens för Ofverstyrel- 

sen för post- och telegraferna den 28 sistlidne januari utfärdade cirkulär N:o 
6, angående förhud att emottaga genomborradt silfvermynt.

På grund af finansministerns i Regeringsbudbäraren för år 1890 i N:o 
194 publicerade åtgärd får genomborradt silfvermynt emottagas i liqvid från 
och med den 1 innevarande januari till samma tid 1893 med ett tillskott af 
1/i kop. för hvarje felande silfverdolja (dolja =  1/96 del af en solotnik), men 
från den 1 januari 1893 skall allt emottagande af genomborradt silfvermynt 
i kassorna upphöra.

I anledning häraf och med statskammaredepartementets tillstånd anbe- 
falles, till undvikande af hvarje missförstånd, post- och telegrafanstalterna att 
redan nu upphöra med emottagandet af genomborradt silfvermynt såväl vid 
post- och telegrafuppbörden som i liqvid för korrespondens belagd med efter- 
kraf.

Utdrag ur särskilda från Poststyrelsen under april månad 
utfärdade skrifvelser.

Poststyrelsens resolution med anledning af postamtots i S:t 
Petersburg underrättelse att ett ifrån — — — — afsändt rekom- 
menderadt bref till M. Alexandroff i S:t Petersburg var belagdt 
med frimärken till endast tjugufem penni.

Remitteras till Postexpeditionen i — — — som enär brefvet ifråga icke 
synes varit belagdt med frimärken till erforderligt belopp, anmodas rätta orik­
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tigheten och remissen derefter hit återställa. Tillika erinras att frimärken 
böra genom afstämpling och icke förmedels öfverkorsande makuleras.

Till Postkontoret i Tammerfors.

Enär rederiet för ångbåten Tampere, enligt hvad Tit. uti skrifvelse af 
den 26 dennes meddelat, icke velat, i sådan form Poststyrelsen önskat, af- 
sluta kontrakt om postföring med nämnda ångbåt under innevarande års seg- 
lation, så kommer att å ångbåten anbringas breflåda samt post, undantagande 
likväl assurerad koiTespondens, iifven annorledes än i breflåda att med ångbå­
ten försändas på grund af nådiga förordningen den 23 maj 1.877, angående 
postbefordran med enskilde personer eller bolag tillhöriga ångfartyg och dili­
genser, af hvilken författning ett exemplar här bilägges.

Jemte det Tit. anmodas härom underrätta ångbåtens rederi, erinras Tit. 
att hvarje gång post med ångbåten afsändes, bör posten åtföljas af föreskrif- 
ven fraktsedel och deri noggrant angifvas vigten, enligt hvilken ersättningen 
för postens befordran skall jemlikt § 4 i ofvan åberopade förordning utgå.

Sedan undersökning verkstälts angående ett den 4 september 1890 till 
Helsingfors postkontors afdelning för afgåendo korrespondens inlemnadt, till 
J. Mårtenson i Liljendal adresseradt assureradt bref innehållande 1,000 mark, 
från hvilket, medan det en hel vecka qvarlegat å sagda postkontor förrän det 
expedierats, börtstulits 500 mark, och som expeditören Konstantin Gahmberg 
i fråga varande tid tjenstgjort å nämnda afdelning, har Generalpostdirektören 
pröfvat skäligt genom skrifvelse af den 6 april tilldela expeditör Gahmberg 
varning för vårdslöshet i tjensten, livarjemte Gahmberg fått ansvara för det 
stulna beloppet. I

I följd af postexpeditionens i Pyhäjärvi i skrifvelse af den 7 mars hos 
Poststyrelsen gjorda förfrågan, huruvida landtmätare, som är bosatt i annat 
län än det, i hvilket hans verksamhet är förlagd, äger fribrefsrätt för skrift-
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vexling med kronobetjeningen i det senare länet, har Poststyrelsen i skrif- 
velse af den 15 april aflåtit, det landtmätare tillerkänd portofrihet för skrift- 
vexling med kronobetj ening bör i enlighet med bestämmelserna i cirkuläret 
Tvo XXI af den 6 Juni 1889 så förstås, att densamma gäller kronobetj enin­
gen i det län, inom hvilket landtmätaren har sin tjensteverksamhet.

Postexpeditionen i Laukas har i skrifvelse af den 17 sistlidne februari 
hos Poststyrelsen gjort förfrågan huru förfaras skall, när postiljon, hvilken 
borde med post afresa, är af sjukdom eller annat laga förfall dertill urstånd- 
satt, och har Poststyrelsen i skrifvelse af den 15 april till svar afgifvit, det 
må i sådan händelse till postens framförande anlitas annan välkänd ordentlig, 
pålitlig och till myndig ålder kommen mansperson, utan att denne behöfver 
aflägga tjensteed, derest han icke oftare anlitas.

Vid postverket hafva under månaden följande personförändringar in­
träffat :

April 1

Från tj ensten afgångne:
Föreståndarinnan för postoxpeditionen i Nagu fröken Jo-

7

lianna Josefina Fogelberg har på begäran entledigats 
från den 1 instundande maj.

Föreståndaren för poststationen i Säkylä skallfogden Wil-

15
helm Reinhold Tastén, har med döden afgått. 

Föreståndaren för postexpeditionen i Korpilaliti Wäinö Wol-

17
mar Heribert Forsgren entledigad.

D:o för d:o i Kivijärvi Johan Wilhelm Axel Anjelin har på
derom gjord anhållan entledigats från sin förestån­
darebefattning.
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April 17 T. f. kyrkoherden Matti Hilonon har beviljats ansökt af- 
sked från föreståndarebefattningen vid Eno postex­
pedition.

55 22 Vid postkontoret i Helsingfors anstälde postiljonen Gabriel 
Gyllström äfvensom postiljonen vid Hangö postkon­
tor Samuel Magnus Helander hafva på derom gjorda 
ansökningar beviljats afsked från den 1 instundande 
maj.

55 30 Kammarskrifvaren vid Poststyrelsens Räkenskapsafdelning 
enkefru Wilhelmina Ottilia Ascholin bar pa begäran 
erhållit afsked från den 1 maj.

Utnämnde och transporterade:
55 1 E. o. kammarskrifvaren fröken Ida Augusta Cajanus anta­

gen till föreståndare för postexpeditionen i Nagu från 
den 1 instundande maj.

55 4 Ofverstelöjtnanten Ivar Berndt Willeliad Godenhjelm kon­
stituerad till andre expeditör vid postkontoret i Wi- 
borg.

55 15 E. o. kammarskrifvaren fröken Aina Maria Wilander anta­
gen till föreståndare för Korpilahti postexpedition.

55 17 Praktikanten fröken Elina Luukkonen d:o för Kivijärvi 
postexpedition.

55 55 Folkskolläraren Paul Koljonen d:o för Eno postexpedition.
55 22 E. o. postiljonen Sven Fredrik Forsblom konstituerad till 

ordinarie postiljon med tjenstgöring tillsvidare vid 
postkontoret i Helsingfors.

55 55 D;o Viktor Koskinen d:o vid d:o i Hangö.
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April 23 Vid Alavo postexpedition anstälde Postiljonen Erik Paa-

55 7

vonaho transporterad till tjenstgöring vid postkonto­
ret i Kristinestad från den 1 nästinstundande juni.

Till praktikanter antagne:
Fröken Aina Elisabet Snellman vid postexpeditionen i Jo-

55 10
rois.

F. d. lyceisten Otto Anders Pyykkönen vid postkontoret

55 11
i Wiborg.

F. d. realskoleeleven Johan Alfred Backman vid d:o i Hel-

55 23
singfors.

Fröken Antonina ÄlexejefF vid d:o i d:o.
55 55 D:o Hilda Elin Poropudas vid postexpeditionen i Pudas-

55 28
järvi.

D:o Anna Sofia Ilvesviitta vid postkontoret i Torneå.

55 7

Förordnade:
Expeditören Konstantin Gahmberg beordrad att såsom

extra reseexpeditör tillsvidare tjenstgöra i postkupén 
på nattågen emellan Helsingfors och S:t Petersburg. 

Extra kontorsskrifvaren fröken Anna Jerman beordrad att

5 * 15

under april månad handhafva expeditörstjensten vid 
postkontoret i Willmanstrand.

T. f. postkupéföreståndaren Postförvaltaren Uno Goden-

55 18
hjelm beordrad att inspektera särskilda postanstalter. 

Kontorsskrifvaren vid postkontoret i Åbo Arthur Theodor
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Fagerros har förordnats att biträda vid expeditörsgö- 
romålen vid samma kontor, hvarjemte e. o. kammar- 
skrifvaren fröken Ida Boisman beordrats fungera så­
som postkontorsskrifvare vikarie.

April 25 Extra reseexpeditören Nikolai Abramoff beordrad att från 
början af instundande maj öfvertaga och tillsvidare 
sköta expeditörstjensten vid postkontoret i Willman- 
strand i stället för expeditören Frans Theodor Alexe- 
jetf, hvilken för inhämtande af ryska språket vistas i 
Kejsardömet.

5? 30 T. f. biträdande reseexpeditören Jonathan Mielonen beordrad 
att från instundande maj tillsvidare förrätta före­
nämnde Abramoffs extra reseexpeditörstjenst.

11 r T. f. registratorn Gustaf Fredrik Wirpi beordrad att frän 
1 maj tillsvidare förrätta den af Mielonen omhänder- 
hafda reseexpeditörstjensten.

« T. f. kopisten Albert Vilhelms beordrad att från 1 maj 
tillsvidare förrätta registratorstj ensten vid Poststyrel­
sens kansliafdelning.

ff ff Praktikanterne fröknarna Rosa Helsingius och Jenny Lo­
visa Saxén beordrade, Helsingius att från 1 maj till 
utgången af innevaranee år förrätta kopisttj ensten 
och Saxén att från 1 maj tillsvidare biträda med ar­
betet å Poststyrelsens kansliafdelning.

T) ff Extra tjenstemannen vid Postverket Anton Hänninen ut­
sedd att från 1 maj tills platsen blir ordinariter be­
satt sköta en kammarskrifvarebefattning vid Poststy­
relsens Räkenskapsafdelning.
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Tjenstledige och tillförordnade:
April 1 Föreståndarinnan för postexpeditionen i Pielavesi enkefru 

Ida Karolina Hannula, på fem månader från den 1 
april.

Vikarie: e. o. kammarskrifvaren fröken Amanda Stenhage.
11 14 Föreståndaren för postexpeditionen i Windala fröken Selma 

Emerentia Widell, på tre månader från den 21 april. 
Vikarie: folkskolläraren Matti Taipale.

Helsingfors, Finska Litteratur-Sftllskapets tryckeri, 1891.


